
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 325/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 20/19.07.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση επικαιροποιημένου Μνημονίου Συνεργασίας Πολιτικής Προστασίας 

με την κα. Μπίρμπα Αγγελική. 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-07-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 14541/20/15.07.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος προσήλθε στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

7ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ.  

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-  Β΄ αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης του Αμπού Χάντμπα Μισέλ   
 

ΑΔΑ: ΡΩΚΩΩΡΘ-Κ47



 

2 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 7° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ. 14449/13-07-2022 

έγγραφο του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου, που αναφέρει τα εξής: 
         «Λαμβάνοντας υπόψιν την υπ. αρ. πρωτ. 14371/13-07-2022 αίτηση, της κας Μπίρμπα Αγγελικής 

που υπέβαλλε και αναφέρει να συμπεριληφθεί στο υπ. αρ.3628/17-02-2021 Μνημόνιο Συνεργασίας 
Πολιτικής Προστασίας που έχει συνάψει με τον Δήμο και το φορτηγό αυτοκίνητο με βυτίο που μας 
προσκόμισε, κάνουμε δεκτό το αίτημά του, σας διαβιβάζουμε το επικαιροποιημένο μνημόνιο 
συνεργασίας και παρακαλούμε για την έγκριση του».  

     Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.   

 
       Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20 και την Εισήγηση της Υπηρεσίας, το υπ. αρ.3628/17-02-2021 Μνημόνιο 

Συνεργασίας Πολιτικής Προστασίας που είχε συναφθεί με την ανωτέρω,  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Την επικαιροποίηση του αριθμ. πρωτ. 14447/Δ4/1800/13-07-2022 Μνημονίου 

συνεργασίας, με την κα Μπίρμπα Αγγελική με ένα (1) Φορτηγό αυτοκίνητο με βυτίο με 

αριθμό κυκλοφορίας ΗΑΗ 5866 & ένα (1) Εκσκαφέα –Φορτωτή τύπου JCB  με αριθμό 

κυκλοφορίας ΜΕ 94230, για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από φυσικές, 

τεχνολογικές και λοιπές καταστροφές. 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΡΓΟΛΗΠΤΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 Μπίρμπα Αγγελική  

 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 325/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΩΚΩΩΡΘ-Κ47


		2022-08-01T20:41:47+0300
	Athens




